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Efterslægtsamfundet.

København V-

/ i



I Anledning af Skolens 100de Aarsdag den 4de 
Marts 1886, samledes en Aften i Februar samme 
Aar en Del forhenværende Elever i Skolens Sangsal 
for at drøfte, paa hvilken Maade man skulde fest
ligholde Dagen. Der blev vedtaget at afholde en 
Aftenfest med Bal paa selve Festaftenen, og der 
valgtes eu Festkomité til Realisation af Planen med 
Herr Grosserer F. Zachariae som Formand.

Festen fandt Sted i Concertpalæet under stor 
Tilslutning, — og Comiteen var saa heldig at faa 
et Overskud af 400 Kroner, som døn besluttede at 
anvende til Oprettelsen af en Fond, som skulde bi
drage til Pensionering af Skolens Lærere.

Efterat have overveiet hvilke Veie man skulde 
gaa forat realisere denne Plan, samledes Comiteens 
Medlemmer atter den 18de Februar 1887 til et 
Møde, hvor »Efterslægtsamfundet« stiftedes med en 
Grundfond af 400 Kroner og med det Formaal, ved 
Hjælp af Medlemmernes aarlige Contingent, at bi
drage til at Skolens Lærere bleve pensionerede.

Comiteens Formand henvendte sig da til en 
Kreds af de mest ansete og bekjendte af Skolens 
forhenværende Elever med Opfordring til at med
undertegne Indbydelsescirculæret om Indtrædelse i 
Samfundet, og Opfordringen vandt almindelig Sym- 
pathi. I Løbet af faa Maaneder indmeldtes circa 
250 Medlemmer med et aarligt Contingent af circa 
1200 Kroner, og i extraordinære Bidrag modtoges 
240 Kroner engang for alle. Umiddelbart efterat 
Samfundets Existens var sikret, stiftedes den 1ste 
■Januar 1888 Lærernes Pensionskasse, og paa et 
derefter afholdt Møde af begge Selskabers Be- 
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styrelse, vedtoges det at Samfundet aarlig skulde 
støtte Pensionskassen med sin halve Netto Indtægt 
til Fordeling paa de Læreres Conti, som havde 
været mindst 20 Aar ved Skolen, og at den anden 
Halvdel henlagdes til Samfundets Grundfond, hvis 
ForrnaaP skulde være at supplere den Indtægt, som 
de fra Skolen fratraadte Lærere og disses Enker 
oppebar af Lærernes Pensionskasse.

Samfundet har fremdeles havt en glædelig Frem
gang, og i det forløbne Regnskabsaar "V; 88—15/7 
89 er Medlemsantallet steget fra 332 til 387, ja 
idag, da denne Aarsberetning skrives er Antallet 
voxet til 414.

Medlemsbidragene og de extraordinære Gaver 
have i det afsluttede Piegnskabsaar indbragt 1489 
Kroner, indvundne Renter Kr. 27.85, — tilsammen 
Kr. 1516.85 Øre. Til Lærernes Pensionskasse er 
der i Aarets Løb udbetalt Kr. 623.33, Admini
strationsudgifterne udgjorde Kr. 242.93 Øre tilsam
men Kr. 866.26. Samfundets Formue er i Aarets 
Løb voxet fra Kr. 1246.67 til Kr. 1897.26.

Der er ikke i det forløbne Aar udbetalt Pen
sion eller Understøttelse til nogen afgaaet Lærer, 
men Halvdelen af Regnskabsaarets Overskud Kr. 
603.04, er bleven udbetalt Lærernes Pensionskasse 
som Bidrag for det forløbne Regnskabsaar.

Angaaende Lærernes Pensionskasses Indretning 
og Virksomhed meddelte dens Formand Herr In
spector Bokkenheuser paa Generalforsamlingen den 
27de September d. A., en Deel interessante Oplys
ninger, som, da disse formentlig have megen Inter
esse for Samfundets Medlemmer og andre forhen
værende Elever, ved Herr Bokkenheusers Velvillie 
meddeles nedenfor.

Ifølge Samfundets Vedtægter kan Bestyrelsen, 
naar Forholdene tale derfor, afholde Festligheder 
eller Sammenkomster, men da det endnu stiller sig 
tvivlsomt for Bestyrelsen om hvorledes og hvor ofte 
disse skulle finde Sted, nærer man det Haab, at 
det efterhaanden ved Medlemmernes Bistand vil 
lykkes at udvikle denne Side af Samfundets Virk
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somlied, idel Bestyrelsen fuldstændig lutr Øie for, at 
saadanne Sammenkomster kunne have en ikke ringe 
Betydning for at knytte Medlemmerne sammen og 
bringe nye Medlemmer ind i Samfundet. Der er i 
Bestyrelsen dog fuld Enighed om. at de festlige 
Sammenkomster ikke maa forvolde Samfundet nogen 
Udgift.

I det forløbne Aar blev af Samfundets staa- 
ende Udvalg arrangeret en selskabelig Sammen
komst i Concertpalæet den 4de April, i hvilken 
omtrent 100 Medlemmer deltoge, og Deltagerne 
skiltes først sent fra hverandre efter en meget ani
meret og vellykket Aften, hvor mange gamle Minder 
opfriskedes. 1 Festen deltog mange af Skolens nu
værende og forhenværende Lærere.

Bestyrelsen paatænker at feire Skolens Sliftel- 
sesdag den 4de Marts 1890 ved en festlig Sammen
komst.

Generalforsamlingen afholdtes som foran be
rørt den 27de Septb. d. A. og efterat Bestyrelsen 
havde meddelt Beretning om Samfundets Virksom
hed og erholdt Decharge for det reviderede Regn
skab, gjenvalgl.es Bestyrelsen og Revisorerne.

Til Medlemmer af det staaende Udvalg valgtes 
D'Hrr. Contorist Burchhardt, Contorist Wendrich 
og Stud. art. Birger Jörgensen.

Kjøbenhavn i December 1889.

Bestyrelsen for Efterslæg tsamfundet.
Augustin Gamél.

Formand.
Otto Blom. Emil Bergmann. F. Zaehariae.

Næstformand.

H. P. Ørum.

gjenvalgl.es


Vedtægter for Efterslægtsamfundet.

Samfundets Formaal er at understøtte forhenværende 
Lærere ved Efterslægtselskabets Skole. Et Fond hertil 
søges tilvejebragt ved Medlemmernes aarlige Bidrag, ved 
Overskud fra afholdte Fester osv.

I. Om Samfundets Organisation.
1. Enhver, der har vieret Elev i Efterslægtselskabets 

Skole kan optages som Medlem af Samfundet mod at bi
drage mindst 2 Kroner aarlig. Som extraordinære Med
lemmer kan Bestyrelsen optage enhver hæderlig Mand 
eller Kvinde, som er eller har været knyttet til Skolen,- 
og som yder et Bidrag af mindst 2 Kroner aarlig. Be
styrelsen er berettiget til at nægte en forhenværende 
Elev Optagelse, men er da paa Forlangende pligtig til at 
forelægge Spørgsmaalet for den førstkommende General
forsamling, som da endelig afgør det. Udslettelse af et 
Medlem, kan kun ske ved en Generalforsamlings Beslut
ning. Medlemmer, der ikke have betalt deres Kontingent 
i to Aar, betragtes som udtraadte.

2. Samfundets aarlige Generalforsamling afholdes i 
September Maaned og skal indvarsles 8 Dage forud igjen- 
nem Berlingske Tidende. Extraordinære Generalforsam
linger kunne med samme Varsel indkaldes af Bestyrelsen 
og skulle afholdes, naar mindst *'i0 af Samfundets Med
lemmer forlange det. Intet Forslag kan komme til Af
stemning, naar det ikke mindst i Dage forud har været 
indsendt til Bestyrelsen. Paa Generalforsamlingerne ere 
kun de ordinære Medlemmer stemmeberettigede, og alle 
Forslag afgjores med simpel Stemmeflerhed, dog kunne 
Forandringer i Vedtægterne og Udslettelse af et Medlem 
kun foretages, naar % af de tilstede værende stemme 
herfor.
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3. Paa Generalforsamlingen vælges aarlig Samfundets 
Bestyrelse, som bestaar af 5 Medlemmer, 2 Revisorer og 
Medlemmer til et staaende Udvalg af 6 Medlemmer.

4. Bestyrelsen fordeler Forretningerne imellem sig og 
udarbejder selv sin Forretningsorden, som skal godkjendes 
af Generalforsamlingen. Bestyrelsen leder Samfundets 
Virksomhed, administrerer dets Formue, uddeler de aarlige 
Understøttelser og den extraordinære Hjælp. Naar For
holdene tale derfor, kan den afholde Festligheder eller 
Sammenkomster. Paa Generalforsamlingen giver den en 
Beretning om Samfundets Virksomhed i det forløbne Aar, 
aflægger og søger Decharge for det behørig reviderede 
Regnskab, som afsluttes hvert Aar d. 15. Juli.

5. Revisorerne gjennemgaa det af Bestyrelsen aflagte 
Regnskab og give dette Revisionspaategning. Regnskabet 
med Bilag skal være dem tilstillet mindst 14 Dage før 
Generalforsamlingens Afholdelse.

6. Det staaende Udvalgs Medlemmer vælges for 2 
Aar ad Gangen. Hvert Aar afgaar 'fø af Medlemmerne, 
den første Gang efter Lodtrækning. Udvalgets Opgave er 
at virke for Tilgang af Medlemmer til Samfundet samt 
iøvrigt at miderstøtte Bestyrelsen i dens Virksomhed, f. 
Fx. ved Arrangement af Fester osv. Udvalget vælger 
selv sin Formand.

II. Om Fondets Anvendelse.

1. Efterslægtsamfundets Fond anvendes til at sup
plere den Indtægt, som de fra Skolen fratraadte Lærere 
og disses Enker oppebære af Lærernes Pensionskasse i 
Henhold til Pensionskassens Vedtægter §§ 7 og 8.

2. Fondens Understøttelser ydes enten som en aarlig 
Understøttelse eller som en extraordinær Hjælp.

3. Den aarlige Understøttelse tilstaas i 1 eller flere 
Portioner ä 100 Kr. Understøttelsen tilstaaes kun for 2 
Aar ad Gangen. Dens Størrelse fastsættes med særligt 
Hensyn til den Pensioneredes Trang, Tjenestetid, Alder, 
Svagelighed og Familieforhold. Ingen kan som Regel er
holde mere end 4 Portioner. Enker efter Lærere som 
have været mindst 5 Aar ved Skolen have Adgang til den 
samme Understøttelse.
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4. Extraordinær Hjælp kan tilstaas de til Understøt
telse af Fonden berettigede Lærere og Enker, som paa 
Grund af utilstrækkelige Midler i Fonden ikke have op- 
naaet aarlig Understøttelse; endvidere kan extraordinær 
Hjælp tildeles de af Fonden miderstøttede ved langvarig 
Sygdom, Dødsfald o. 1. Tilfælde. En extraordinær Hjælp 
maa i Reglen ikke overstige 100 Kr.

5. Understøttelse eller extraordinær Hjælp, som over
skrider de her som Regel nævnte Beløb, kan kun und
tagelsesvis paa Bestyrelsens enstemmige Forslag tilstaas 
ved en Generalforsamlings-Beslutning.

6. Ansøgninger om Understøttelse eller extraordinær 
Hjælp indgives til Samfundets Bestyrelse enten af ved
kommende Lærer eller af Pensionskassens Bestyrelse 
ved Udfyldning af et dertil indrettet Skema. De skulle i 
alle Tilfælde paategnes af Pensionskassens Bestyrelse, 
som giver de nødvendige Oplysninger om Vedkommendes 
Forhold til Skolen og saavidt muligt, attesterer Rigtig
heden af de paaberaabte Angivelser.

7. Naar det aarlige Regnskab er opgjort, og Aarets 
Indtægter vise et Overskud for Regnskabsaaret deles 
Overskudet i to ligestore Dele. Den ene Halvdel henlægges 
til et Grundfond for Samfundet, den anden Halvdel over
gives til Lærernes Pensionskasse og fordeles paa de 
Læreres Konti, som have været mindst 20 Aar ved Skolen. 
Til Grundfondet henlægges endvidere de til Samfundet 
skjænkede Gaver.

III. Forretningsorden for Bestyrelsen.
Formanden repræsenterer Selskabet udadtil, — ind

kalder Bestyrelsesmøderne, fastsætter Dagsordenen og 
leder Møderne, underskriver Regnskabet og sender det til 
Revisorerne.

Næstformanden overtager Formandens Forretninger 
under dennes Forfald.

Kassereren bestyrer Samfundets Pengeanliggender i 
Overensstemmelse med Forretningsordenen; han kvitterer 
for indgaaende Beløb, Medlemsbidrag og extraordinære 
Bidrag, og indsætter efter Bestyrelsens nærmere Bestem
melse Pengene til Forrentning i et solidt Pengeinstitut; — 
han kan kun udtage Penge af dette efter Anvisning af 
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Formanden eller et andet Medlem af Bestyrelsen under 
dennes Forfald. Han afholder alle mindre Udgifter efter 
Anvisning af et Bestyrelsesmedlem; større Udgifter an
vises af Formanden, og Kassereren maa ikke ligge inde 
med en større Kassebeholdning end 50 Kroner. Han 
fører en Kassebog og en Medlemsliste og affatter det 
aarlige Regnskab saa betids, at det kan forelægges Re
visorerne inden den 1. August.

Sekretæren fører Medlemsprotokollen; han udfører 
alle skriftlige Meddelelser, fører Correspondancen og bi- 
staaer Formanden i dennes Forretninger. Han fører For
handlingsprotokollen ved Bestyrelsens Møder, affatter Aars- 
beretningen, repræsenterer Bestyrelsen ligeoverfor det 
staaende Udvalg, og opbevarer Samfundets Arkiv. Han 
giver Kassereren Meddelelse om Tilgang og Afgang af 
Medlemmer, og udskriver Medlemskvitteringerne, som han 
tilstiller Kassereren til Inkassation.

Udmeldelser maa ske Skriftligt til Bestyrelsen, Bopæls
forandringer bedes anmeldte til Sekretæren, Grosserer 
Zachariae, Kultorvet 16.



Lærernes Pensionskasse.

Til Bestyrelsen for Efterslægtsamfundet!

Ifølge den ærede Bestyrelses Ønske tillader jeg mig 
hermed at sende Dem en Gjengivelse af det lille Foredrag, 
jeg holdt paa Samfundets sidste Generalforsamling, for 
saa vidt som jeg kan huske en improviseret Frem
stilling saa længe efter. Jeg tror nok. at jeg udtrykte 
mig, eller i al Fald kunde jeg have udtrykt mig omtrent 
saaledes:

Mine Herrer!
Det er Kjærlighed til den gamle, nu over et Aarhun- 

drede gamle Skole, hvori De have modtaget Deres Ud
dannelse og den Del af Opdragelsen, som Skolen kan give, 
der har samlet Dem i et Samfund til Bedste for Skolens 
Lærere. At Skolens hele Existens beror paa, at den har 
en solid, dygtig og nidkjær Stab af Lærere, er en Sag 
der inaa være klar for alle, og det er derfor en Selvfølge, 
at man har maattet have Opmærksomheden henvendt 
paa Spørgsmaalet, om en Lærers ydre Kaar vare saa- 
danne, at han kunde være nogenlunde tjent med at ar
bejde i den Sags Tjeneste, som han har ofret sig til. Jeg
selv har i adskillige Aar syslet med den Sag. Det viser 
sig, at medens alle Livsfornødenheder i vore Tider ere 
stegne efter en stor Maalestok (og Fordringerne til Livet 
i en maaske endnu højere Grad), er Lønnen for Under
visning i de private Latin- ogRealskoler her i Byen i Grunden 
ikke forandret, i flere Menneskealdere. De synes maaske 
at 1 Krone for Timen er ganske god! betalt, især da man 
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ogsaa. f'aar Betaling for Ferierne, men regner man det ud, 
saa bliver hele Indtægten 1728 Kroner om Aa,ret, hvorfra, 
der oven i Kjøbet i Almindelighed gaar 2%. Og herfor 
fordres der, at vedkommende skal undervise 6 Timer om 
Bagen, rette Stile, som mangen Gang kan tage adskillige 
Eftermiddags eller Morgentimer, og fremfor alt studere 
videre, følge med saavel sit Fags Fremskridt som med 
Undervisningens Udvikling i det hele. Gjør han ikke det, 
er ban snart færdig.

Ben første Tanke til en Bedring af Lærernes Kaar 
maatte naturligvis være den, at forhoje Skolepengene. 
Jeg har i den Anledning anstihet temmelig nøjagtige og 
udførlige Beregninger, jeg skal imidlertid ikke her indlade 
mig paa Detailer, men kun meddele, at Resultatet viste sig 
at være, at Udgiften for Undervisning er saa høj, at det 
vilde være umuligt for de allerfleste Familier at bære en 
større Byrde i saa Henseende. Følgen af en Forhøjelse 
af Skolepengene paa hele Linien, vilde absolut blive, at 
Folk maatte finde sig i at sætte Fordringerne ned og ind
melde deres Børn i Skoler, der før havde været billigere, 
og nu bleve til den Pris, som den højere Skole før havde 
fordret. Det vilde paa denne Maade gaa ud over de 
dyreste Skoler, just de private Latin og Realskoler.

Man maatte derfor søge en anden Vej for at gjøre 
Lærernes Stilling nogenlunde taalelig. Vi kunne nu strax 
blive enige om, at af de 1700 Kroner kan en Mand med 
Familie ikke leve, naar han skal henregnes til den dan
nede Klasse, er gift og har Børn. Det er absolut nød
vendigt. at han maa have Tid til at skaffe sig noget Bi
erhverv, men en Del usikkert bliver det i alle Tilfælde, 
og yderst sjeldent bliver der noget som helst tilovers til 
de gamle Dage. Deraf er Følgen saa, at Læreren i Al
mindelighed bliver hængende ved Lærergjerningen, saa 
længe som paa nogen Maade muligt, længe efter at han i 
Grunden er opslidt, og paa den anden Side skal det villig 
erkj endes, at Skolerne og Skolebestyrerne have været 
højst liberale ligeoverfor de gamle Lærere og have be
holdt dem, saalænge de blot nogenlunde have kunnet ud
fylde deres Plads. Men det er tungt for de gamle Lærere 
aldrig at kunne faa nogen Hvile, og det er til stor Skade 
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for Skolerne, at do af’ Humanitetshensyn ikke kunne 
vælge, som de ellers baade kunde og burde.

At komme ind paa, livad der i Almindelighed rundt 
om i Byen er gjort, og hvad der arbejdes paa i den Hen
seende, vilde dels være for vidtløftigt, dels vil det jo 
ogsaa her have nærmest Interesse, hvad der er skeet ved 
vor Skole. Det var ved Skolens Hundredaarsfest, at 
Stødet blev givet udenfra til Dannelsen af en Pensions
kasse i Skolen, støttet af Efterslægtsamfundet, der havde 
det Formaal at hjælpe ti] ved Lærernes Pensionering, og 
medens Lærerne arbejdede indenfor Skolens Mure for af 
organisere Sagen, arbejdede flere af Skolens ældre Disciple 
med et af Samfundets nuværende Bestyrelsesmedlemmer 
i Spidsen opofrende og utrættelig paa at komme os til 
Hjælp udenfra. Det kan derfor ikke være uden Interesse 
for Dem, mine Herrer, der ere Medlemmer af Efterslægt - 
samfundet, hvis Hovedopgave er en hejst alvorlig Sag, at 
erfare, hvorledes vi have organiseret os, og hvilken For
bindelse der er mellem Lærernes Pensionskasse og Efter - 
sl ægtsamfundet.

Man kan henføre Lærerne ved de private Skoler til 
3 forskjellige Afdelinger. Den første indeholder dem, for 
hvem Lærergjerningen kun er en kortvarig Hjælp til Bi
indtægt, saa længe de studere; de undervise i nogle faa 
Aar og ophøre dermed enten det sidste Aar, inden do 
tage Examen, eller kort efter de have taget den, for d: 
at gaa over i mere lukrative Stillinger. Det er unge 
friske Kræfter, af hvilke mange gjøre særdeles god Fyl 
dest, men de allerfleste have slet ikke i Sinde at vie deres 
Liv til Lærervirksomhed, og en Del opdager ogsaa, at de 
i Grunden hverken have Lyst eller Kræfter dertil. Til 
den anden Afdeling høre de, der ganske vist ville ved
blive at undervise, men betragte deres Stilling ved Skolen 
som et Overgangsstandpunkt, idet de, saasnart god Lej
lighed byder sig, enten søge Ansættelse i Statsskolerne 
eller blive Skolebestyrere eller Skoleinspektører i Provins
byerne. Disse blive ofte en længere Tid ved Skolen. Men 
til den tredie Afdeling hører Skolens gamle Stab, Folk, 
der enten fordi de ikke ville fra Kjøbenhavn, eller fordi 
de have faaet en saadan Interesse for og Kjærlighod i il
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Skolen, at <le betragte Virksomlieden i den som deres Livs
opgave, blive der, saalænge de paa nogen Maade kunne.

Derfor ere Lærerne i Spørgsmaalet overfor Pensions
kassen ogsaa delte i 3 Klasser. 1, Lærere, der have 
været indtil 6 Aar ved Skolen. 2, Lærere, der have vir
ket fra 5—20 Aar: 3, de egentlig- pensionsberettigede 
Lærere, der have gjort Tjeneste i over 20 Aar. Hver 
Lærer betaler aarlig 2 pCt. af sin Gage, af hvilke 2IS pCt. 
gaar til Sygekassen, som af Skolen faar et aarligt Tilskud 
af 120 Kroner, medens 1 */n pCt. ydes til Pensionskassen. 
Donne soger man dernæst at skaffe Indtægter paa alle 
mulige Maader. Overskud ved Vikariater, forskjellige Gaver 
osv., og i Løbet af de Aar, hvori Kassen har virket, 
bar Udbyttet forholdsvis ikke været saa ringe.

Naar en Lærer inden fem Aars Virksomhed gaar 
bort fra Skolen, tilfalder hans Indskud med Renter og 
øvrige Fortjeneste den fælles Kasse og bliver ved Skole- 
aarets Udløb fordelt blandt de andre Lærere i Forhold 
til, hvad de i det forløbne Aar have indskudt. At For
delingen ikke sker i Forhold til, hvad den enkelte har 
indestaaende paa sin Konto i Kassen, er simpel Retfær
dighed, da ellers en uforholdsmæssig stor Del vilde til
falde de ældre. Man kunde synes, at der var noget uret
færdigt i, at de unge saaledes skulde tabe deres Indskud, 
men dels vide de i Forvejen, hvad de indlade sig paa, 
dels er denne Afgift hos os ikke mere, end hvad der i 
andre Skoler ydes til Sygekassen alene, dels endelig er 
der ikke en eneste af de unge, uden han med Glæde mod
tager Timerne paa de ovennævnte Betingelser.

Naar derimod en Lærer efter 5 Aars Virksomhed for
lader Skolen, men inden han har været der i 20 Aar, faar 
han sit hele Indskud udbetalt, hvorimod Renter og Extra- 
fortjeneste tilfalder den fælles Kasse; det er i sin Orden, 
at han faar sit Indskud tilbage; thi det kan i Aarenes 
Lob blive ikke saa ganske lidt: det kan let beløbe sig ti] 
flere Hundrede Kroner, men paa den anden Side er det 
rimeligt, at Udbyttet tilfalder de virkelig pensionsberet
tigede.

Til dem hører den ældste Afdeling, af hvilke Skolen 
for Øjeblikket tæller elleve. Det er beklageligt for dem, 
at Pensionskassen ikke har existeret fra. den 'Tid af. da 
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de begyndte deres Virksomhed. Efter Lovene faa disse 
ved deres Bortgang fra Skolen, eller efter deres Død 
deres Arvinger, forsaavidt som de efterlade sig Hustru 
eller Børn, hele deres Indskud med Renter og Extrafor- 
tjeneste udbetalt. Det er dem, Efterslægtsamfundet er 
kommet til Hjælp, og det er en betydelig Hjælp, der er 
ydet os. Efterslægtsamfundet deler nemlig sit aarlige 
Overskud i 2 Dele, hvoraf den ene bliver lagt hen til 
Hjælp for Lærere, der særlig maatte trænge, hvorimod 
den anden Halvdel bliver indbetalt til Pensionskassen og 
fordelt iblandt de Lærere, der have tjent i Skolen over 
20 Aar, i Forhold til hvad de selv i det sidste Skoleaar 
have indskudt.

Jeg skal endnu tilføje, at naar en Lærer dør og efter
lader sig Livsarvinger, bliver, ligegyldig til hvilken af 
Pensionskassens Klasser han henhører, alt hvad der staar 
paa hans Konto, udbetalt til disse. Er han derimod ugift, 
sammenkaldes de øvrige Lærere øjeblikkelig til et Møde 
for at tage Bestemmelse om, hvorvidt Omstændighederne 
tale for, at Pensionskassen skal yde noget Bidrag eller 
ikke til hans Begravelse. Hvad der bliver tilovers, for
deles som al anden Extraindtægt ved Aarets Udløb paa 
de andre Konti.

Endvidere er det de Lærere, der have været over 5 
Aar ved Skolen, tilladt at forhøje deres Indskud fra 11/:, 
pCt. til 2 pCt. og deltage hermed i Aarets Udbytte, og 
endelig maa de pensionsberettigede Lærere, der have over 
20 A ars Anciennitet, indskyde saa meget, de ville, eller 
lade indskyde paa deres Konti, mod at disse Indskud blive 
forrentede med den til hver Tid almindelige Sparekasse
rente. De have herved den Fordel, fremfor hvad der fin
der Sted ved de almindelige Sparekasser, at de ikke 
kunne tage Beløbene ud igjen, men virkelig opspare dem.

Til Slutning kunne vel nogle Tal tjene til Oplysning. 
Det aarlige Indskud er med Lærernes nuværende Gage 
c.: 500 Kroner; men Extrafortjenesten, som indkommer 
paa den ovennævnte Maade, var i Tiden 1 Jan. 1888—1. 
August 1888 175 Kr. 71 Øre, hvilket udgjorde 57 pCt. 
af Indskuddet, og i Regnskabsaaret 1. Aug. 1888—1. Aug. 
1889 894 Kr. 11 Øre ■>: 02 pCt. af Indskuddet. Foruden 
dette har Kassen haft almindelige Sparekasserent er og 
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endelig liar Efterslægtsamfundet givet det, betydelige Til
skud af 1246 Kr. 37 Øre til den ældste Klasse af Lærere. 
Til Skolens ældste Lærer er desuden af forhenværende Elever 
givet over 1800 Kroner. Nogle enkelte Exempler paa Re
sultatet heraf ville ikke være uden Interesse. En Lærer 
af mellemste Afdeling f. Ex., der har indskudt 85 Kroner 
40Øre, har nu staaende paa sin Konto 56 Kr. 40 Øre; en 
anden — af den ældste Afdeling — der har indskudt 86 
74 Øre, ejer 402 Kr. 44 Øre, og endelig ejer Skolens ældste 
Lærer 2088 Kr. 78 Øre.

Jeg maa nu bede Dem, mine Herrer! erindre, at dette 
er Resultatet af 1’^ Aars Virksomhed. Hvad kan det 
ikke blive til, naar Kassen har bestaaet i en eller flere 
Snese Aar? Og det har den allerstørste Betydning for 
selve Skolen. En Betryggelse af Lærernes Alderdom til
lader Skolen at virke langt friere og gjør det muligt for 
Læreren selv at arbejde uden altfor stor Frygt for de 
kommende Dage og at trække sig tilbage, naar han føler, 
at Kræfterne svigte.

Det er for Skolens Skyld, at De skulle være i 
Efterslægtsamfundet, det er for Skolens Skyld, at 
det var ønskeligt, at saa mange som muligt vilde 
melde sig ind, og det er for Skolens Skyld, at det er 
Deres Pligt at opfordre Deres Kammerater til at slutte 
sig til Dem. Efterslægtsamfundet har ogsaa det For- 
maal at samle Deltagerne til selskabelige Sammenkom
ster, men det bliver, som det ærede Bestyrelsesmedlem i 
Aften har sagt, et Biformaal og maa ikke gaa altfor tidt 
paa. Jeg- tillader mig at gjentage det': det er Skolen, 
De støtte gjennem Lærerne. Disse skifte i Aarenes Løb; 
den Tid kommer snart, da kun meget faa af de Lærere, 
der have undervist Dem i Deres Skoletid, ere tilbage: 
men derfor maa de ikke tabe Interessen for Sagen; thi 
Skolen er den samme. Den har bestaaet i over Hun
drede Aar; den har haft blomstrende Perioder, og den 
har haft knappe Tider, men den har haft en Fortid, 
der berettiger den til at bestaa, og et af de mange Midler 
hertil er Forbindelsen mellem Efterslægtsamfun
det og Skolens Pensionskasse.

Kbh. 18. November.
Bok kenheuser.



Samfundets Medlemmer Iste Decbr. 1889.
Kr.

Port. eng.
aarl. falle.

9. Hrr. Andersen. R. F., Departementschef.
K., Dbmd.........................................   26

29. — Albertsen, V. T., Prokurator............ 10
73. — Abrahamsen, A., Grosserer.............. 2
98. - Andersen, Joh., Boghdl.-Medhj.......... 1

121. — Akkermann, Th., Handelslærling.... 1
211. — Aagaard. Chr., Handelsfuldmægtig .. 1
323. — Aubertin, V. B..................................... 1
376. — Abel, Valdemar, Exam, jur................ 1
403. — Abrahams, Arthur Cand, phil........... 1

2. — Blom, S. A., Grosserer..................... 50
4. — Ballin, J. L., Fabrikejer...................... 5
5. — Ballin, H. J, Fabrikejer...................... 5

34. — Bokkenheuser, K., Stud, jur............... 1
44. — Broe, J, C.. Manufakturhandler........ 1
48. — Birck, A. G., Landinspektør............... 1
59. — Buchter, C., Bankkasserer................. 1

100. — Burcharth, G. C., Kontorist............... 1
104. — Betzonich, A. E., Assistent............... 1
109. — Brix, Fr., Cand, polit,.......................... 2
133. - Blom, F., Grosserer............................ 3
134. — Bille, C. St. A., Kmh., Amtmand. R. 10
150. — Bokkenheuser, P., Stud, art............... 1
153. — Bang, V., Forstelev.............................. 2
157. — Bull, G., Kammerjunker..................... 5
169. — Blom, L., Cancelliraad R..................... 1
202. — Böytler, Fr., Handelsfuldmægtig .... 1
236. — Bergmann, Emil, Boghandler.............. 5
237. — Bojesen, Ernst, Kunsthandler............ 5
238. — Bruhn, Th., Grosserer........................ 5
239. — Blom, Otto, Oberst, R., Dbmd............ 5
285. — Bokkenheuser, V., Dr. med................ 1
287. — Baadh, Edv., Provst. Skole-Inspektør 2
311. — Broe, Peter, Mægler............................ 5
312. — Bagger, Julius, Architekt................... 2
345. — Bang, Emil, Stud.................................. 1
370. — Bech, Marius........................................ 1
372. — Brix. Chr.. Etatsraad. Skolebestyrer.

R. Dbmd.......................................... 3
37:1. — Biilmann, H., F., Overdyrhvge. R....... 1
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374. Hrr. Benzon v., G., Lieutenant................ 1
381. — Bense, Louis, Assistent...................... 1
386. — Bentzen, Hj., Kontorist ...................... 1
391. — Bokkenheuser, Fr., Skoleinspect. R.. 2
407. — Buchter, H., Kontorist........................ 1
408. — Buchter, A., Kontorist........................ 1

6. — Castella, A. C., Kontorist................... 1
54. — Carlsson, C. J. F., Rentier.................. 5
58. — Cohn, Alf., Skuespiller....................... 1

240. — Christensen, C. C., Kontorist............. 1
260. — Christensen, F., Fuldmægtig............. 1
284. — Christensen, Knud,............................. 1
293. — Caspersen Dyrlæge Landsthingsmand 1
310. — Christensen, Birger, Kommis........... 1
351. — Christiansen, Carl................................. 1
354. — Christensen, Axel ............................... 1
378. — Christensen, Ferd., Cand, phil............. 1

68. — Dahl, A., Uhrfabrikant....................... 1
69. — Dahl, Ch. V., Mekaniker................... 1
70. — Dahl, F. J., Stud, jur.......................... 1
88. — Driebein, C., Gartner.......................... 2

105. — Dyrhauge, Th., Grosserer.................. 2
116. — Dietrichson, H., Højesteretssagfører . 2
143. — Dahl, Oscar, Guldsmed....................... 1
229. — Dein, W., Handelsbogholder.............. 2
282. — Didrichsen, O., Cand polyt., Ing....... 2
316. — Dahlbom, G., Kommis....................... 2

25. - Ellerman, Chr., Grosserer................ 2
39. — Esmarch, Joh., Grosserer.................. 5

214. — Evers, G., Præst.................................. 2',’..,
226. — Esche, Oscar, Prokurist...................... 1
309. — Endorph, E. j., Mægler....................... 10
352. — Erlandsen, Cand, theol., Klokker .... 2
375. — Evers, C., Asist. v. Statsbanerne ... 1
394. — Eng, Johannes..................................... 1

1. — Fritsche, H., Grosserer, R.................. 5
89. — Fabricius, C., Kasserer....................... 1

160. — Fischer, Aug., Maler........................... 1
170. — Fleron, W., Papirhandler.................. 1
174. — Fritzsche, P. H., Isenkræmmer....... 2
175. — Fussing, A............................................ 1
190. — Fritzsche. C. V., Hofglashandler....... 3
191. — Fonnesbech, A., Manufakturhandler . 5
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192. Hrr. Fonnesbech, J., Handelsfuldmægtig.. 2
206. — Frisenette, C., Frøhandler................... 1
213. — Fogh, E., Bogholder............................ 5
288. — Fjelstrup, P., Skuespiller..................... 1
308. — Fischer. M., Jembaneassistent............ 1
337. — Fonnesbech, C., Møbelfabrikant........ . 1
384. — Fo]kenberg,C.,Skibsprovianteringshdl. 3
369. — Floor, Axel............................................ 1

8. — Guldbrandsen, V. A., Kasserer.......... 1
10. — Grunth, J., Fuldmægtig....................... 3
38. — Gether, A., Cand, phil.......................... 2

115. — Güldencrone, O., Baron....................... 3
171. — Goldschmidt, 11., Kontorist................. 2
186. — Grammelstorff, K. M., Journalist.... 1
200. — Gram, N., Læge................................... 1
220. —. Grønlund, J. A., Oberst, K.. Dbmd... 1
241. — Gamél, Aug., Etatsraad, Grosserer, R. 25
242. — Gandil, L., Premierlieut........................ 1
265. — Goldschmidt, V., Kontorist................. 2
269. — Gammelgaard, G. W., Assistent......... 1
306. — Glahnson, A., Grosserer...................... 1
307. — Gether, Malte, Møbelfabrikant............ 1
319. — Goos, Professor, K. Dbmd................... 5
339. — Geday, Th., Agent................................ 1
343. — Gericke, Carl, Bogholder..................... 1

3. — Hoskiær, V., Oberst, K. Dbmd............. 5
7. — Heinisch, A. J., Bogholder................. 4

11 — Henriques, B., Grosserer..................... 1
13. — Hansen, P. V., Bankbestyrer....... .. . . 5
14. — Hetsch, Chr., Arkitekturinaler.......... 1
60. — Halkier, N. G„ Forpagter................... 1
71. — Heimann, R., Stud, pharm................... 3
72. — Heinisch, O., Handelsfuldmægtig.... 1
74. — .Høffding, O., Forpagter...................... 2
79. — Hechtenberg, A.. Telegrafist............... 2
80. — Hansen, Grat, W., Godsejer............... 5
99. — Hartvig, J., Handelsbetjent................. 1

103. — Herforth., J, Manufakturhandler .... 5
106. — Holm, E., Postfuldmægtig................... 1
108. — Holm. C., Cand. phil............................. 2
138. - Holm, C. Tli., Stud, jur....................... 1
141. — Heimann, G., Kontorist...................... 1
155. — Hüttemeier, A., Student.................... 5
165. — Høffding, V., Grosserer...................... 2
172. - Heimann, S., Kontorist...................... 2
182. — Hansen, O. C., Stud, theol................. 1
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3tq l’ort. eng.
S . aarl. r.alle
188. Hit. Holmblad, J,, Generalkonsul, R...... 5
203. — Henrichsen j., Victualiehandler........ 1
207. — Hansen, H. C. E., Bogholder............. 1
208. — Høhling, H., Bankassistent................. 1
209. — Hüttemeier. A., Smedelærling............ 1
210. — Hüttemeier, C. B., Stud, art............... 1
217. — Hüttmann, C., Tømrermester........... 1
222. - Helbig. C. G., Assistent........................ 1
243. — Heymann, Fr.. Brygger................... : lo
244. — Hintze, C. F.. Handelsgartner........... 5
256. — Holm, V. J. P,, Guldsmedemester... 1
263, — Hellesen, Ad., .Dekorationsmaler .... 1
278. - Hannover, J., Biblothekar.............. 5
279. — Herskind. J. A., Overlærer............ 1
291. — Hansen, Alfr., Musikhandler.......... 2
292. — Hansen, J., Musikhandler.............. 2
305. — Harboe, P. L., Fabrikant................ 1
314. - Heckscher, Vm„ Vexelmægler..... 1
330. — Hannover. Brødrene.......................... 25
365. — Hannover, H., Docent.. .............. iaar 5
333. — Heymann, Ferd. J., Fabiikejer.......... 5
336. — Hansen, Chr., Stud, jur.......................... 1
347, — Henriksen, Peter, Stud, med............. 1
356. — Høyberg, Ove....................................... 1'
358. — Hanneeke, C., Kontorist........................ 1
360. — Hansen, homøop. Læge..................... 10
364. — Hartvig, Nathalius, Handelslærling.. 1
366. — Hansen, Peter, Kunstmaler................ 1
379, — Hansen, Vald.......................................... 1
395. — Hansen, Axel, Kontorist....................... 1

33. - Johnstrup, H. C., Gand, polyt............ 1
49. — Jørgensen, H., ührmager................... 1

117. — Jensen, Alfr., Handelslærling........ 1
142. — Jürgensen, Ä., Kontorist..................... 1
146, — Jensen, Johannes, Cand, pharm......... 6
252. — Jensen, M. H., Boghandler-Medhj. ... 1
254. — Jönhcke, Chr. F., Lieut., Inspektør.. 1
257. — Jensen, Peter, Manufakturhandler... 2
259, — Jørgensen, L. J., Kolonialvarehandler 5
302. — Jensen, Beruh., Arbeidsinspektør.... 2
303. — Jacobs, E., Stud, polit..................... 2
304. — Jacobs, A., Grosserer.................... 2
335. — Just, F., Stud, theol........................ 1
342. — Janniche. Aage, Ass. i Livsfors.... 4
362. — Jensen. August, Fabrikant............ 1
367. — Jensen, Orla, Exam, polyt.............. 1
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368. — Jensen, Elof............ *................   I
380. — Jensen, Emil, Frøhandler.................. 1
400 — Jørgensen. Birger, Stud, art.............. 1
410. — Jørgensen, Frode............................... 1
411. — Jensen, Carl, Kontorist....................... 1

22. — Klein, Aug., Arkitekt......................... 2
36. — Krüger, O. C., Kontorist................... 1

J 24. - Klöcker, Chr., Apothekerdiscipel • • • • 2
126. — Kroll, Alf., Kontorist......................... 1
204. — Klüver, V. J. C. Oberst, R. Dbmd. ■ • 1
218. — Kløeker. Joh.. Kontorist................. 1
261. — Klein, H. E., Kunstdrejer............. 2
359. — Kettels, A., Mekanikus..................... 1
388. — Kettner, Louis, Handelslærling......... 1
390. — Kroner, Andreas................................. 1

18, — Lindberg, Villi., Etatsraad. K. Dbmd. 5
24. — Leisner, K. H., Cand phil................... 4
46. — Levison, Fr., Tapetfabrikant.............. 2
56. — Lorentzen, W.C., Overretssagfører.. 2
64’ — Levison, J., Papirhandler................... 5
65. — Lohse, E., Kjøbmand.......................... 2
75. — Lynge, A., Kontorist.......................... 1
85. — Levin, M., Vexeller............................. 2
86. — Levin, E., Prokurist............................ 2

122. — Lorentzen, O. H., Apothekerdiscipel . 1
140. — Lachmann, G., Kontorist................... 1
149. — Linneballe, Joh., Kontorist................ 1
167. — Lassen, V. A., Disponent.................... 1
180. — Lønborg, C. A., Fotograf.................... 1
183. — Lønborg, P. E V., stud, polyt............ 1
212. — Lyngby, H. E., Postexpedient........... 1
245. — Lorck, É. A., Vexelmægler, R........... 5
277. — Launy, Cand, phil., Distriktforst........ 2
286. — Laub, H., Overlæge, R........■............... 2
294. — Larsen, H., Fuldmægtig...................... 2
338. — Larsen, A , Stud, med.......................... 1
353. — Larsen, F. V......................................... 1
357. — Levin, Axel, Grosserer........................ 1
371. — Lindqvist, Assistent.............................. 1

12. — Meyer, Jacob. Kontorist..................... 50
15. — Martensen, Chr., Ingeniør................... 1
16. — Michaelsen, J., Inspektør................... 1
23. — Marcus, L., Grosserer.......................... 5
35. — Meyer, S. O. R., Kapitain i Artill.... 2
42. — Matthiassen. .1., Korrespondent.......... 1
66. — Mulvad, C., Materialforvalter.............. 2
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Port. eng.
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67. Hrr. Møller. J. A., Kontorist................... 1
77. - Meyer. Jens, Garvermester............... 2
78. — Meyer, Joh., Læderhandler................. 2
81. — Michelsen, Å., Kontorist..................... 1

101. — Madsen, H. J. V., Bogholder............. 2
128. — Meier, j. F., Landmand....................... 2
136. — Mogensen, Ernst. Uhrmager............... 1
136. — Melchior, C., Grosserer........................ 3
159. — Michelsen, G., Styrmand..................... 1
215. — Moldenhaver, J., Forstander, R.......... 1
228. — Meyer, Sally, Grosserer....................... 1
246. — Mottlau, Emil, Tømmerhandler.......... 1
271. — Moyel, Vilh., Kontorist............................. 1
273. — Møller, Thomas, Forretningsfører ... 2
290. — Melchior, J. H., Handelslærling.......... 1
301. — Melchior, A. V., Grosserer.................. 10
315. — Meier, Henrik, Bestyrer...................... 4
328. — Melchior, Lauritz, Student................... 1
383. — Mathiesen, Chr., Kommis................... 1
405. — Madsen, Martin, Kontorist.................. 1

120. — Nielsen, A, J., Stud, theol................... 1
129. — Nathansen, J., Prokurist..................... 1
130. — Nathansen D., Kontorist..................... 1
131. — Nathansen,’ L., Kontorist.................... 1
132. — Nathansen, H., Stud, jur...................... 1
179. — Neermann, N. A., Stud, med............... 1
201. — Nielsen, R., Møbelhandler................... 2
264. — Nystrøm, H., Kommis......................... 2
268. — Nielsen, Mekaniker.............................. 2
313. — Neumann, O., Cand. jur., Herredsfldm. 2
380. — Nielsen, Emil, Officerselev................. 1
399. — Nielsen, Wilh., Kontorist.................... 1
404. — Nissen, C. A., Dr. phil.......................... 1

28. — Olsen, Chr., Fabrikant......................... 5
84. — Ollendorff, Fr., Kjøbmand................... 1
87. — Olsen, F. E., Assistent........................ 1

107. — Olsen, A., cand. jur.............................. 5
110. — Olsen, O., cand. phil............................. 5
205. — Overbye, E., Stud, theol...................... 1
253 — Olsen, R. J., Jerbaneassistent............ 1
348. — Overbye, Chr......................................... 1

30. — Petersen Joh. O. Lieutenant............... 1
53. — Petersen, P. L., Manufakturhdl.-........ 1

151. — Prior, A. G. S., Stud, theol................ 20
158. — Philipsen, P., Bogholder....................... 1
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aarl. I', alle
168. Hrr. Petersen, Chr.. Bogholder........... 1
178. — Petersen, V. E., Grosserer............ 3
185. — Permin, E., Gartnerelev................. 1
223. — Petersen, Georg, Bogholder.......... 1
225. — Petersen, Oluf, Bogholder............. 5
230. — Pennin, Olaf. Handelsbetjent........ 1
247. — Paulsen. Oscar. Elev af Kunstak. ... 1
258. - Phister. .T. L., Prof., R.,Dbmd., P. M. 5
283. - Prahl. Kontorchef.......................... 1
289. — Plockross, H., Overretsprokurator. ■. 10
325. - Petersen, K. Lehmann, Student.... 1
326. — Petersen, C. Alb.................................... 1
344. — Petersen, P. Hyrup, Ass. ved Statsb. 1
349. — Philip, Valdemar.......... . ....................... 1
350. — Philipsen, William, Stud, art............... 2
392. — Petersen Alfred.................................... 1
393. — Pingel, Regnar...................................... 1
413. — Petersen, Tobaksfabrikant................. 1

31. — Qvist, O., Assistent............................... 2
20. — Riitzow, S., Museumsassistent............ 1
27. — Rasmussen, A. H., Kontorist............. 1
40. — Rich, A., Fabrikejer............................. 5
47. — Rohde, H. P., ihv. Kjøbmand............ 1
94. — Rosenstand, V. J., Cånd. jur............... 1

123. — Reimer, F. V., Architekt..................... 5
125. — Reimann, Eug., Grosserer.................  20
156. — Rathsach, Chr.. Kontorist.................... 1
176. — Rasch, C. F. J., Bogbinder................... 2
177. — Rathsach, Emil, Stud, mag................. 1
184. — Rostrup, K., Overretssagfører............ 3
194. — Rievers, A., Manufakturhdl ............... 1
199. — Rohde, J. G., Grosserer...................... 1
235. — Rasmussen, J., Handelsagent............. 1
272. — Ringberg, Otto V., Fuldmægtig.......... 2
275. — Rosenstand, A., Kjøbmand,................. 1
320. — Ravn, N. F., Marinem , Kontreadmiral

S. K., Dbmd..................................... 5
321. — Ravn, Henrik, Søkadet................... 1
341. — Rasmussen, K. Kongsted, Maler.... 1
396. — Rosendahl, Waldemar, Kontorist .... 1
409. — Rosendahl, Andreas, Kontorist ...... 2

17. — Salomon, A. M., Grosserer................... 3
32. — Schwabe, Emil, Grosserer.................. 3
37. - Sivertsen, J. T. C., Intendant, R........ 1
45. — Steensballe, H., Urtekræmmer........... 2
51. — Steffensen, C. E., Bankkasserer... 5
52. — Schon, J. V., Vinhandler................. 5
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63. Hrr. Sæbye, Chr., Cand. pol yt.................. I
76. — Smith. Fr., Landmand......................... 1
82. Stockfleth, H. N. S., Kontorchef..... 2
90. — Schmidt, A. J„ Galvanisør.................. .1
92. — Steinmann, Generallieutn. ala. suite,

S. K., Dbmd..................................... 5
93. — Salomon, F. E.. Grosserer................... 1

IH. — Salmonsen, F. D., Lieutenant............. 3
114. — Salomon, J. B., Grosserer................... 3
119. — Sommersted, P. C., Handelsfuldm.... 2
139. — Starup, A., Cand, phil., Lieutenant... 1
145. — Scheel, Poul, Apothekerdiscipel......... 1
147. — Scheel, V., Stud, med.......................... 1
164. t- Schmidt, E. P., Cand. polyt................. 1
196. — Steinbach, Ch., Vinhandler.................. 1
224. — Sick, E. L., Kontorist.......................... 3
227. — Schwabe, Chr., Kontorist.................... J
231. — Sandberg, C. S., Bankkasserer............ 5
248. — Smidt, Cl. L., Grosserer, R................. 25
249. — Sander, A., Grosserer.......................... 1
250. - Stein, H., Biskop, R., Dbmd............... 2
255. — Stripp, P., Bogholder............................ 1
267. — Sperling, Harald, Kontorist................. 1
270. — Schrøder, O. S., Assistent................... 1
280. — Siersted, P. Th. E., Cand, theol., Over

lærer, Skoleinspektør. 1
281. — Schwartzbrem, Provst.......................... 1
299. — Schouboe, O. B., Premierl. i Artilleriet 1
300. — Schouboe, J., Lieutenant af Fodf..... 1
327. — Schmidt, Vilh., Kontorist..................... 1
329. — Stripp, Harald, Student...................... 1
355. — Strandberg, Oluf, Kontorist................. 1
363. — Schackinger, Harry, Kommis............. 1
398. — Smith Olaf, Kontorist.......................... 1
401. — Starup, Erik, Stud, theol..................... 1 g
406. — Svendsen S., Smedemester................. 2
414. — Strengberg Hans................................... 1

19. — Toldberg, v. W., S., Handelslærling. 1
26. — Toldberg, v. W., A., Assistent........... 1
91. — Thorball, J. P.. Sadelmagermester... 1

118. — Tuxen, S. C. A., Overlærer................ 1
127. — Teller, C. Pli., Cand. polyt.................. 1
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